TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng   11  năm 2024

V/v tuyên truyền, hưởng ứng “Ngày

thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử

vong do tai nạn giao thông”

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

             - Công đoàn ngành; Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch số 5172/KH-UBND ngày 06/11/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng

niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh yêu cầu LĐLĐ các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh tuyên

truyền, hưởng ứng như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của sự kiện tưởng niệm

nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông (TNGT), những đau thương, mất mát do

TNGT; những địa chỉ cần được giúp đỡ và sự chia sẻ của xã hội;

Cảnh báo các hậu quả nghiêm trọng do TNGT gây ra, các nguy cơ, nguyên

nhân gây TNGT, các biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông, từ đó nâng cao

thêm trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông;

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự an toàn giao thông, văn hóa giao thông,

những cử chỉ, hành động đáng tuyên dương của người tham gia giao thông.

2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: thông qua các buổi sinh hoạt cơ

quan, sinh hoạt công đoàn; trên hệ thống loa truyền thanh nội bộ của doanh nghiệp,

trang facebook, zalo của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tuyên truyền trực quan

thông qua xây dựng pano, áp phích, biểu ngữ, tờ rơi.

3. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền:

Tai nạn giao thông - Nỗi đau còn đó.

Tưởng nhớ người đi - Vì người ở lại.

Đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu

công nghiệp tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban An toàn giao thông;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban TC-KT-TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2024-11-08T17:14:24+0700

		2024-11-11T09:19:54+0700

		2024-11-11T09:19:54+0700

		2024-11-11T09:19:54+0700